
Strana 1 

SMLOUVA O DÍLO 
č. PCH 1100-2/22 

 
 

I. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: Střední průmyslová škola Třebíč 
Manž. Curieových 734 
Nové Dvory 
674 01 Třebíč 
zastoupený ředitelkou Ing. Petrou Hrbáčkovou 

IČO: 66610702 
DIČ: CZ66610702 
Bank. spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu: 248984955/0300 
zapsán v rejstříku škol a školských zařízení pod resortním identifikátorem 

(RED-IZO) 610250574 

1.2. Zhotovitel: PC HELP, a.s. 
Samešova 1144 
Nové Dvory 
674 01 Třebíč 
zastoupený předsedou správní rady RNDr. Jiřím Pavlasem 

IČO: 60748516 
DIČ: CZ60748516 
Bank. spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 36540711 / 0100 
zapsán v OR pod spisovou značkou B 1584 vedenou u Krajského soudu 

v Brně 

II. Vymezení pojmů 

2.1. Nevyžaduje-li kontext jinak, budou mít níže uvedené pojmy v této smlouvě následující význam: 

Softwarové dílo je soubor počítačových programů, postupů, související dokumentace a dalších 
součástí, určený pro dodání objednateli podle této smlouvy. 

Implementace znamená instalaci softwarového díla u objednatele, jeho nastavení a uvedení do 
provozu, integraci s ostatními programovými systémy objednatele, provedení migrace dat, školení 
uživatelů a další obdobné práce. 

III. Předmět smlouvy 

3.1. Předmětem smlouvy je vývoj a implementace pluginu Ročníkové práce na platformě LMS Moodle 
provozované objednatelem. 

3.2. Organizační teze, požadované funkce, návrh řešení, předběžný harmonogram a další podmínky jsou 
obsaženy v dokumentu Ročníkové práce v LMS Moodle pro SPŠT, verze 1 ze dne 22. 6. 2022. 
Dokument byl předán k oponentuře a akceptován objednatelem dne 22. 6. 2022. 



PC HELP, a.s.  Smlouva o dílo č. PCH 1100-2/22 

Strana 2 

IV. Rozsah poskytovaných oprávnění 

4.1. Moodle je poskytován zdarma jako Open Source software, spadající pod obecnou veřejnou licenci 
GNU (GNU General Public Licence). Podrobnější informace o GNU licenci lze získat např. na 
internetových stránkách http://gnu.cz, příp. http://www.gnu.org. Objednatel provozuje pro svoje 
potřeby instanci LMS Moodle na vlastní infrastruktuře. 

4.2. Moodle je chráněn autorskými právy, ale objednatel jej může volně kopírovat, používat i upravovat za 
předpokladu dodržení následujících zásad: 

 zdrojový kód je volně poskytován ostatním; 

 nejsou měněny ani odstraňovány původní údaje o licencích a autorských právech; 

 stejné licenční podmínky jsou uplatňovány i u jakýchkoli odvozených produktů. 

4.3. Plugin Ročníkové práce, který je předmětem této smlouvy, obdobně jako jiné pluginy v nabídce 
zhotovitele (např. Periodické aktivity, Organizační struktura, Notifikace, Manažerské reporty, …), 
je autorským dílem chráněným ustanoveními zákona č. 121/2000  Sb., o právu autorském, 
a mezinárodními úmluvami. Veškerá majetková práva k němu vykonává zhotovitel. Objednatel je 
oprávněn užívat plugin po dobu trvání majetkových práv pro vlastní potřebu a plnění vlastních úkolů 
včetně plnění zakázek pro třetí osoby. Objednatel je oprávněn umožnit užívání a poskytnout přístup 
k pluginu svým zaměstnancům, studentům, externím spolupracovníkům, smluvním partnerům 
i dalším pověřeným osobám, avšak výhradně k plnění úkolů a potřeb objednatele. Objednatel není 
bez písemného souhlasu zhotovitele oprávněn zejména jakýmkoli způsobem plugin upravovat, 
překládat do jiných programovacích či národních jazyků, zahrnout jej do jiného softwarového 
produktu a šířit produkty takto vzniklé; udělovat jiným právnickým či fyzickým osobám oprávnění 
k výkonu práva plugin užít; rozšiřovat jeho kopie, případně pronajímat nebo půjčovat jeho kopie jiným 
právnickým či fyzickým osobám. 

V. Termíny a způsoby plnění předmětu smlouvy 

5.1. Vývoj a implementace pluginu Ročníkové práce na platformě LMS Moodle provozované 
objednatelem zahrnuje: 

 instalaci demo kopie LMS Moodle objednatele na jeho infrastruktuře; 

 sběr požadavků objednatele; 

 analýzu požadavků a návrh řešení; 

 programátorské práce; 

 průběžné konzultace k ověření postupu prací; 

 předání do testovacího a ověřovacího provozu včetně školení; 

 odstranění případných nedostatků zjištěných v průběhu ověřovacího provozu; 

 nasazení do rutinního provozu. 

5.2. Nutným předpokladem pro vývoj a implementaci pluginu Ročníkové práce je zřízení účtu pro 
vzdálený přístup zhotovitele na server objednatele, na němž je provozován LMS Moodle, například 

prostřednictvím RDP nebo protokolů SSH, SFTP, vybavených potřebnými právy pro instalaci. 

5.3. Objednatel a zhotovitel se zavazují spolupracovat na zajištění a udržování správného technického 
a systémového zázemí pro provoz pluginu Ročníkové práce. Objednatel nese za toto prostředí 
odpovědnost.  

5.4. Objednatel může využít zkušeností zhotovitele a poptávat a objednávat služby související s údržbou 
a rozvojem platformy LMS Moodle. Tyto služby se budou řídit smlouvou o službách č. PCH 1100-
1/22 a nejsou předmětem plnění této smlouvy. 

5.5. Objednatel se zavazuje, že po dobu realizace předmětu této smlouvy zajistí snadnou dostupnost 
svého pracovníka, s nímž bude možné řešit operativní systémové požadavky (poskytnutí 
přístupových práv pro účely instalace, připojení k poštovnímu SMTP serveru, zajištění periodického 
spouštění vybraných skriptů apod.). 

http://www.gnu.org/


PC HELP, a.s.  Smlouva o dílo č. PCH 1100-2/22 

Strana 3 

5.6. Objednatel se zavazuje předat předmět smlouvy objednateli do ověřovacího provozu nejpozději do 

20. 12. 2022. 

Závazek zhotovitele splnit termín uvedený v tomto odstavci platí za předpokladu, že objednatel 
dodrží termíny svých kroků realizačního projektu dle aktuálního odsouhlaseného harmonogramu. 

5.7. Pokud se v průběhu realizace vyskytnou na straně objednatele nebo zhotovitele objektivní 
skutečnosti, které zabrání splnění dohodnutého harmonogramu, navrhne manažer projektu na straně 
zhotovitele nový harmonogram, který odsouhlasí s manažerem projektu na straně objednatele. 
Případné spory řeší statutární zástupci obou smluvních stran, případně jimi ustanovené odpovědné 
osoby. 

5.8. Objednatel se zavazuje provést přejímací testy předmětu smlouvy a nejpozději do 9 měsíců od jeho 
předání do ověřovacího provozu buď vznést písemně připomínky, nebo předmět smlouvy převzít. 
Dokladem o konečné přejímce předmětu smlouvy bude přejímací protokol potvrzený oběma 
smluvními stranami. 

5.9. Přejímací testy budou zaměřeny na ověření, zda jsou splněna následující akceptační kritéria: 

 V prostředí LMS Moodle objednatele je instalován plugin Ročníkové práce; 

 Bylo provedeno školení obsluhy; 

 Byly provedeny všechny práce, které jsou součástí předmětu smlouvy dle odst. 5.1. 

5.10. Případné nedostatky zjištěné v průběhu ověřovacího provozu bude objednatel klasifikovat na 
(K)ritické, (P)odstatné a (N)epodstatné: 

 (K)ritické jsou takové nedostatky, které znemožňují užívání dodaného pluginu nebo jeho části, 
případně způsobují vážné provozní problémy. 

 (P)odstatné jsou takové nedostatky, které sice způsobují problémy při užívání e-learningového 
portálu nebo jeho části, ale umožňují provoz, který nemá vliv na kvalitu dat a výsledky 
zpracování. Provozní problémy lze přitom dočasně řešit organizačními opatřeními nebo 
náhradním postupem. 

 (N)epodstatné jsou takové nedostatky, které nejsou považovány za nedostatky kategorie K ani 
kategorie P. 

Manažer projektu na straně zhotovitele závažnost nedostatků prověří a odsouhlasí s manažerem 
projektu na straně objednatele jejich oprávněnost a prioritu odstranění. Případné spory řeší statutární 
zástupci obou smluvních stran, případně jimi ustanovené odpovědné osoby. 

5.11. V případě výskytu nedostatků kategorie K nebo P nemusí objednatel předmět smlouvy převzít a je 
oprávněn požadovat jejich odstranění v dohodnutém termínu. V případě výskytu nedostatků 
kategorie N objednatel předmět smlouvy převezme, přičemž v přejímacím protokolu bude uveden 
seznam těchto nedostatků s dohodnutými termíny jejich odstranění. 

VI. Závazky objednatele 

6.1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli při realizaci předmětu smlouvy potřebnou součinnost. 

VII. Závazky zhotovitele 

7.1. Zhotovitel se zavazuje, že bude řádně, včas a s odbornou péčí plnit úkoly vyplývající z této smlouvy. 



PC HELP, a.s.  Smlouva o dílo č. PCH 1100-2/22 

Strana 4 

VIII. Ceny a platební podmínky 

8.1. Celková smluvní cena předmětu smlouvy (bez DPH) je stanovena dohodou smluvních stran ve výši 

450.000 Kč 
(slovy čtyři sta padesát tisíc korun českých). 

8.2. Smluvní cena uvedená v odst. 8.1 bude zhotovitelem vyúčtována ve 2 částech následovně: 

První část ve výši 320.000 Kč bez DPH bude zhotovitelem vyúčtována po předání předmětu smlouvy 
do ověřovacího provozu. Podkladem pro vystavení faktury bude předávací protokol potvrzený 
objednatelem. 

Druhá část ve výši 130.000 Kč bez DPH bude zhotovitelem vyúčtována po provedení konečné 
přejímky předmětu smlouvy objednatelem v souladu se zněním odstavce 5.8, tedy na základě 
potvrzeného přejímacího protokolu. 

8.3. Vyúčtování kterékoli z cenových položek uvedených v článku VIII této smlouvy bude vždy provedeno 
fakturou splatnou do 14 dnů od data jejího vystavení. K ceně bude vždy připočtena daň z přidané 
hodnoty v zákonné výši platné v daném období. 

8.4. V případě prodlení s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve 
výši 0,02 % dlužné částky za každý kalendářní den prodlení. 

8.5. Úhradu smluvní ceny dle odst. 8.2 této smlouvy provede objednatel bezhotovostním převodem na 
účet zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ust. § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel 
stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ust. § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že 
objednatel uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované zhotovitelem. 

8.6. Zhotovitel prohlašuje, že k datu podpisu této smlouvy nemá v evidenci daní zachyceny daňové 
nedoplatky, nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění ani nedoplatek 
na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

IX. Ostatní ujednání 

9.1. Zhotovitel se zavazuje v rámci plnění této smlouvy nerealizovat přímý ani nepřímý nákup či dovoz 
zboží uvedeného v Nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ve znění poslední novely Nařízením Rady (EU) 
č. 2022/576. 



PC HELP, a.s.  Smlouva o dílo č. PCH 1100-2/22 

Strana 5 

X. Závěrečná ujednání 

10.1. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí ustanoveními autorského zákona a přiměřeně 
ustanoveními občanského zákoníku. 

10.2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celého znění této smlouvy vč. příloh a všech případných 
dodatků na Portálu příspěvkových organizací v souladu s pravidly zřizovatele Kraje Vysočina. 

10.3. Objednatel může smlouvu vypovědět v případě, že v souvislosti s plněním účelu této smlouvy dojde 
ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem následujícím po dni, kdy 
bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno zhotoviteli. 

10.4. Tato smlouva je vyhotovena v jednom vyhotovení v elektronické podobě, které je poskytnuto oběma 
smluvním stranám. 

10.5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a je účinná zveřejněním 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. Smluvní strany výslovně souhlasí se 
zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů v registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, 
že zákonnou povinnost dle ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní objednatel a splnění této 
povinnosti doloží zhotoviteli. Současně berou smluvní strany na vědomí, že v případě nesplnění této 
zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého 
počátku. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné informace ve smyslu ust. § 3 
odst. 2 zákona č. 340/2015. 

 
 
 V Třebíči V Třebíči 
 
 
 
 
 ............................................... ............................................... 
 za Střední průmyslovou školu Třebíč za PC HELP, a.s. 
 Ing. Petra Hrbáčková RNDr. Jiří Pavlas 
 ředitelka předseda správní rady 
 



PC HELP, a.s.  Příloha 1 smlouvy o dílo č. PCH 1100-2/22 

Strana 1 

PŘÍLOHA 1 
SMLOUVY O DÍLO č. PCH 1100-2/22 

 
 

OBSAZENÍ ROLÍ 
 
Zhotovitel 

Statutární zástupce Jiří Pavlas 

Manažer projektu Miroslav Málek 

Konzultant Blanka Netrdová 

Programátor Jan Wohlgemuth 

Návrh projektu a obchodní dohled Miroslav Málek 
 
Objednatel 

Statutární zástupce Petra Hrbáčková 

Manažer projektu Ladislav Havlát 


		2022-12-08T13:34:41+0100
	Jiří Pavlas


		2022-12-13T11:39:06+0100
	Ing. Petra Hrbáčková




